
25001      БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

4030977258066 Даночен број:

Бул. “Гоце Делчев” бр.18, МРТ 19-КАТ, 1000 Скопје Адреса:

02/3222-880 Телефон:

g.paunova@bp.gov.mk Маил:

28 Број на вработени:

Биро за процена е орган на државна управа во состав на Министерство за правда, со својство на правно лице. Бирото врши стручни
работи од областа на процената во согласност со одредбите од Законот за процена, со примена на пропишаните методологии во
домашното законодавство и во согласност со Европските и Меѓународните стандарди за процена. Постапките за вештачење започнати до
денот на влегувањето во сила на Закон за вештачење (Службен Весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 год.) ќе се завршат во согласност со
одредбите од Законот за вештачење („Службен весник на Република Македонија“ број 115/10, 12/14, 43/14, 104/15, 148/15, 192/15 и 64/18),
од страна на Бирото за процена.

 Опис на буџеткиот корисник:

Приоритет на Бирото за процена: Квалитетно стручно и навремено изготвени процени и вештачења.

Планирани активности за реализирање за приоритетот: јакнење на административниот капацитет, континуирана професионална едукација,
надградба на информатички технологии и опрема.

 Приоритети и планирани:
 активности:

-Во 2024 година, заклучно со месец јули во Бирото вкупно се примени 436 предмети, а завршени се 421 предмети.
-Стручно се изработени вештачења и супер вештачења, при што завршени се 305 предмети меѓу кои сложени предмети од областа на
организиран криминал, предмети за сообраќајни незгоди со тешки последици, предмети во кривична и граѓанска постапка со обемни
градежни, финансиски и материјални вештачења и вештачења од други специфични области.
-Стручно се изработени процени, при што примени се вкупно 207 а завршени 116 предмети, а во рамки на еден предмет може да има
поголем број на процени. Најчести баратели на такви процени се следните институции:Министерство за финансии, Министерство за
одбрана, Министерство за внатрешни работи, ЈП за државни патишта, ЈП за железничка инфраструктура Македонски железници, АД
Номагас, Агенција за управување со одземен имот, Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој, АД за
изградба и стопансиување со станбен и деловен простор од значење на републиката, Јавни здравствени установи и др.
-Најзначајните процени кои се реализирани во тековната прва половина на 2024 година претставуваат следните процени:

Процени во врска со изградба на магистрален гасовод делница Скопје – Тетово – Гостивар,
Процени во врска со постапката за експропријација заради изградба на Автопат А2 делница Кичево-Охрид,
Процени во врска со реализација на проект за инфраструктура за надвозник над булевар кој ги спојува ТИРЗ Скопје 1 и ТИРЗ

Скопје 2 ,
Процени во врска со реализација на проект Изградба на системи за наводнување од мали размери во општините на РСМ,
Процени на конфискуван имот и опрема и др.

-Бирото е дел од тимот за експропријација предводена од Министерство за финансии, за градење на Коридор 8 и Коридор 10 во Република
Северна Македонија.
-Реализирана континуирана професионална едукација со цел подобрување на стручноста кај вештите лица и проценители во изготвување
на вештачења и процени.

 Постигнати резултати:

ИНДИКАТОРИ

29.08.2024 12:37 стр. 1/8Министерство за финансии ПоднесенСтатус:



202720262025

900,00850,00800,00Број на завршени предмети

ПРОГРАМИ

2 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

Индикатори

Број на завршени предмети

Потпрограми

20 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

ОПИС НА ПРОГРАМАТА:БУЏЕТСКАТА ПРОГРАМА ОПФАЌА СТРУЧНИ РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА ПРОЦЕНАТА ВО СОГЛАСНОСТ СО ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА
ПРОЦЕНА, СО ПРИМЕНА НА ПРОПИШАНИТЕ МЕТОДОЛОГИИ ВО ДОМАШНОТО ЗАКОНОДАВСТВО И ВО СОГЛАСНОСТ СО ЕВРОПСКИТЕ И МЕЃУНАРОДНИТЕ
СТАНДАРДИ ЗА ПРОЦЕНА, КАКО И ЗАВРУШУАВЊЕ НА ЗАПОЧНАТИ ПОСТАПКИ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ.
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Буџет за 2025 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

47,800,00000024,500,000023,300,0004 РАСХОДИ

47,800,00000024,500,000023,300,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 26,800,0000003,500,000023,300,000

16,744,0100000016,744,010401 Основни плати

2,555,0000002,555,00000401 Основни плати

6,192,990000006,192,990402 Придонеси за социјално осигурување

945,000000945,00000402 Придонеси за социјално осигурување

363,00000000363,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 19,630,00000019,630,00000

600,000000600,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

1,000,0000001,000,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,630,0000001,630,00000424 Поправки и тековно одржување

9,400,0000009,400,00000425 Договорни услуги

2,500,0000002,500,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 400,000000400,00000

400,000000400,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 970,000000970,00000

670,000000670,00000480 Купување на опрема и машини

70,00000070,00000483 Купување на мебел

230,000000230,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

24,500,00000024,500,000007 ПРИХОДИ

24,500,00000024,500,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 24,500,00000024,500,00000

24,500,00000024,500,00000724149 Други владини услуги
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Буџет за 2026 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

46,200,00000022,700,000023,500,0004 РАСХОДИ

46,200,00000022,700,000023,500,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 27,350,0000003,850,000023,500,000

16,865,9200000016,865,920401 Основни плати

2,810,5000002,810,50000401 Основни плати

6,238,080000006,238,080402 Придонеси за социјално осигурување

1,039,5000001,039,50000402 Придонеси за социјално осигурување

396,00000000396,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 18,300,00000018,300,00000

600,000000600,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

800,000000800,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,400,0000001,400,00000424 Поправки и тековно одржување

9,000,0000009,000,00000425 Договорни услуги

2,000,0000002,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 400,000000400,00000

400,000000400,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 150,000000150,00000

150,000000150,00000480 Купување на опрема и машини

22,700,00000022,700,000007 ПРИХОДИ

22,700,00000022,700,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 22,700,00000022,700,00000

22,700,00000022,700,00000724149 Други владини услуги
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Буџет за 2027 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

46,985,00000023,185,000023,800,0004 РАСХОДИ

46,985,00000023,185,000023,800,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 28,035,0000004,235,000023,800,000

17,060,8300000017,060,830401 Основни плати

3,091,5500003,091,55000401 Основни плати

6,310,170000006,310,170402 Придонеси за социјално осигурување

1,143,4500001,143,45000402 Придонеси за социјално осигурување

429,00000000429,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 18,300,00000018,300,00000

600,000000600,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

800,000000800,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,400,0000001,400,00000424 Поправки и тековно одржување

9,000,0000009,000,00000425 Договорни услуги

2,000,0000002,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 400,000000400,00000

400,000000400,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 250,000000250,00000

150,000000150,00000480 Купување на опрема и машини

100,000000100,00000483 Купување на мебел

23,185,00000023,185,000007 ПРИХОДИ

23,185,00000023,185,0000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 23,185,00000023,185,00000

23,185,00000023,185,00000724149 Други владини услуги
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Буџет за 2028 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

47,508,50000023,408,500024,100,0004 РАСХОДИ

47,508,50000023,408,500024,100,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 28,758,5000004,658,500024,100,000

17,255,7400000017,255,740401 Основни плати

3,400,7050003,400,70500401 Основни плати

6,382,260000006,382,260402 Придонеси за социјално осигурување

1,257,7950001,257,79500402 Придонеси за социјално осигурување

462,00000000462,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 18,300,00000018,300,00000

600,000000600,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

800,000000800,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,400,0000001,400,00000424 Поправки и тековно одржување

9,000,0000009,000,00000425 Договорни услуги

2,000,0000002,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 300,000000300,00000

300,000000300,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 150,000000150,00000

150,000000150,00000480 Купување на опрема и машини

23,408,50000023,408,500007 ПРИХОДИ

23,408,50000023,408,5000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 23,408,50000023,408,50000

23,408,50000023,408,50000724149 Други владини услуги
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Буџет за 2029 година

630СТАВКА 631 787 785 786 660 Вкупно

48,108,50000023,608,500024,500,0004 РАСХОДИ

48,108,50000023,608,500024,500,00020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 29,158,5000004,658,500024,500,000

17,523,6500000017,523,650401 Основни плати

3,400,7050003,400,70500401 Основни плати

6,481,350000006,481,350402 Придонеси за социјално осигурување

1,257,7950001,257,79500402 Придонеси за социјално осигурување

495,00000000495,000404 Надоместоци

42 СТОКИ И УСЛУГИ 18,300,00000018,300,00000

600,000000600,00000420 Патни и дневни расходи

4,500,0000004,500,00000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт

800,000000800,00000423 Материјали и ситен инвентар

1,400,0000001,400,00000424 Поправки и тековно одржување

9,000,0000009,000,00000425 Договорни услуги

2,000,0000002,000,00000426 Други тековни расходи

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 200,000000200,00000

200,000000200,00000464 Разни трансфери

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 450,000000450,00000

150,000000150,00000480 Купување на опрема и машини

300,000000300,00000485 Вложувања и нефинансиски средства

23,608,50000023,608,500007 ПРИХОДИ

23,608,50000023,608,5000020 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 23,608,50000023,608,50000

23,608,50000023,608,50000724149 Други владини услуги

Потпис на одговорно лице Датум
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